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Informacja dla wszystkich Wykonawcow uczestniczagcych w postgpowaniu
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na »Dostawe  rozwigzania
analityczno-raportowego typu hurtownia danych wraz 7 niezbednym sprzetem
komputerowym na rzecz Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji”
(sprawa nr 06/2015).

Czgs$¢ IV z VIII

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamdéwien publicznych (dalej
~ustawa Pzp”) Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania wniesione w trakcie

postgpowania w terminie, o ktorym jest mowa w art. 38 ust. 1 akapit koficowy ustawy Pzp:

PYTANIE 1:

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wymaga, aby Narzedzie Analityczne zapewnialo
funkcjonalno$¢ prognozowania z wykorzystaniem m.in. modeli ARIMA i wygladzania
wykladniczego? Czy narzedzie powinno umozliwia¢ prognozowanie szeregow czasowych z
automatycznym doborem najlepszego z modeli?

Czy funkcjonalnos¢ ta powinna by¢ dostepna z wykorzystaniem silnika in-memory?

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie wymaga, aby Narzedzie Analityczne zapewniato
funkcjonalno$¢ prognozowania z wykorzystaniem m.in. modeli ARIMA i wygladzania
wykladniczego. Narzedzie analityczne nie musi umozliwiaé prognozowania SZEregow
czasowych z automatycznym doborem najlepszego z modeli. Funkcjonalnosci wymienione
W pytaniu nie muszg by¢ dostgpne z wykorzystaniem silnika in-memory.

PYTANIE 2:

Prosimy o wyjasnienie. czy w ramach modeli regresyjnych (model regresji liniowej i
uogolniony model liniowy - GLM), o ktérych mowa w wymaganiu 36, punkt [I. OPZ
Narzgdzie Analityczne powinno umozliwiaé:

a. budowg modeli dla zmiennych odpowiedzi typu ciaglego,

b. uzycie wielu zmiennych niezaleznych typu ciaglego lub typu zmiennych
kategoryzujacych,

c. wizualng oceng jakosci modelu: statystyki dopasowania. wykresy reszt,
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uzycie atrybutow okreslajacych czestosci,

uzycie atrybutéw okreslajacych wagi,

wybor zmiennych w modelu,

przetwarzanie w grupach dla roznych segmentow danych.

oo

Czy funkcjonalnosci te powinny by¢ dostepne z wykorzystaniem silnika in-memory?

Odpowiedz: Narzgdzie analityczne nie musi umozliwia¢ dostgpu do wymienionych
w pytaniu funkcjonalnosei. Funkcjonalnosci wymienione w pytaniu nie musza by¢ dostepne
z wykorzystaniem silnika in-memory.

PYTANIE 3:

Prosimy o wyjasnienie, czy w ramach modelu regresji logistycznej, o ktérym mowa w
wymaganiu 36, punkt II. OPZ Narzedzie Analityczne powinno umozliwiaé:

a. wybor modelowanego zdarzenia w zmiennej zawierajacej warto$¢ binarng lub wiecej
wartosci,

b. uzycie wielu zmiennych niezaleznych typu ciaglego Iub typu zmiennych

kategoryzujacych,

przetwarzanie wielu modeli w grupach,

uzycie zmiennych okreslajacych czestosci,

uzycie zmiennych okreslajacych wagi,

uzycie zmiennej typu offset (liniowe przesuniecie predyktorow),

uzycie w budowie modelu informacji o brakach danych,

mozliwos¢ definicji poziomu istotnosci przy wyborze zmiennych modelu,

Fw oo Ao

wybor funkcji wigzacej.
tworzenie wykreséw diagnostycznych pozwalajgcych na ocene jakosci modelu,

[

oceng istotno$¢ zmiennych w modelu,

—

tworzenie wykresu reszt,
tworzenie wykresu obrazujgcego wplywowe obserwacje,
oceng modelu poprzez krzywe: lift, ROC,
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Czy funkcjonalnosci te powinny by¢ dostepne z wykorzystaniem silnika in-memory?

Odpowiedz: Narzedzie analityczne nie musi umozliwia¢ dostepu do wymienionych w
pytaniu funkcjonalnosci. Funkcjonalnoéci wymienione w pytaniu nie musza by¢ dostepne
z wykorzystaniem silnika in-memory.

PYTANIE 4:

Prosimy o wyjasnienie, czy w ramach integracji z pakietami Microsoft Office, o ktérej mowa
w wymaganiu 6, punkt II. OPZ Zamawiajacy oczekuje funkcjonalnosci umozliwiajacej
uprawnionemu uzytkownikowi edycje oraz wprowadzanie danych do repozytorium (bazy
danych Narzedzia Analitycznego) bezposrednio z poziomu arkusza aplikacji MS Excel?



Odpowiedz: Patrz pismo z dnia 19.10.2015 odpowiedzi na pytania cze$¢ 1 z VIII,
modyfikacja SIWZ pkt II ppkt 10.

PYTANIE 5:
Serwery (typ 112 ) — 2 sztuki
Wymaganie nr 13 Zarzadzanie

Zgodnie z wiedzg oferenta na rynku nie ma serweréw typu rack, ktére na wbudowanym w
panel przedni wy$wietlaczu, podaja informacj¢ typu POST (punkt 1), a takze pozostatych (
punkt 2 1 3 ) te informacje sa typowe dla interfejsu zarzadzajacego serwerem. Czy
Zamawiajacy zrezygnuje z wymagania na prezentowanie przez wyswietlacz informacji, o
ktérych mowa w punkcie 13, a pozostawi to, jako cechy dedykowanego kontrolera
sprzetowego zdalnego zarzadzania serwerem?

Odpowiedz: Patrz pismo z dnia 19.10.2015 odpowiedzi na pytania cze$¢ 1 z VIII,
modyfikacja SIWZ pkt Il ppkt 31 7.

Pytanie 6:
Serwery (typ 11 2) — 2 sztuki

Zamawiajacy wymaga pamigci ram o czestotliwosci pracy 2133 MHz. Mozliwe jest dobranie
procesorOw speiniajacych wymagania Zamawiajacego jednak posiadajacych mozliwosé
obstugi pamigci RAM z wykorzystaniem czestotliwoéci maksymalnie 1866MHz Czy
zamawlajacy wymaga, aby procesory mialy mozliwo$¢ obstugi pamigci RAM z
wykorzystaniem czestotliwosci 2133MHz?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga aby zastosowane zostaly pamieci o czestotliwosci pracy
2133 oraz zgodne z nimi procesory oraz plyty giéwne i inne niezbedne elementy
zapewniajace poprawne dzialanie serwera.

Pytanie 7:
Serwery (typ 112) — 2 sztuki

Zamawiajacy wymaga zasilaczy klasy Platinum z minimalna sprawnoscig 94%. Sprawnosé
zasilaczy klasy Platinum na poziomie 94% jest osiggalna przy obciazeniu rzedu 50%. Przy
innej wartosci obciazenia zasilacze klasy Platinum wykazuja sprawno$¢ mniejsza niz 94%.
Czy Zamawiajacy dopuszcza zasilacze klasy Platinum, ktére maja sprawno$¢ 94% przy
obcigzeniu 50% i nizsza sprawno$¢ przy innym obcigzeniu?

Odpowiedz: Patrz pismo z dnia 19.10.2015 odpowiedzi na pytania cze$é¢ 1 z VIIL
modyfikacja SIWZ pkt II ppkt 2 i 6.



Pytanie 8:
Serwery (typ 11 2) — 2 sztuki

Pamigci DDR4 taktujg z natywna czestotliwosciq przy napieciu 1,2 V. Czy zamawiajacy
potwierdza ze dostarczone kosci pamieci bedg pracowaly z czestotliwoscia 2133 MHz przy na
podawanym napigciu réwnym 1,2 V ?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga zastosowania pamieci DDR4 o czestotliwo$ci taktowania
2133 MHz oraz poprawnie wspéipracujacych z nig innych elementéw serwera przy tych

parametrach.

Pytanie 9:

II. Szezegbtowy opis parametréw technicznych i wymagane funkcjonalnosé Narzedzia
analitycznego

Wymaganie nr 12.

.Oferowane Narzgdzie analityczne w zakresie hurtowni danych oraz repozytorium danych, z
ktorej korzysta hurtownia, musi by¢ dostgpne na platformy Microsoft Windows Server i Intel
Linux.”

Czy Zamawiajacy uzywajac sformutowania ..Intel Linux™ ma na mysli architekture x86 ?
Odpowiedz: Tak.

Pytanie 10:

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na to, aby obnizy¢ kar¢ umowna, o ktérej mowa w § 4 ust. 2
Umowy do 1% wartosci wynagrodzenia brutto. o ktérym mowa w § 2 ust. 1 za kazdy nie
wykonany element Umowy wskazany w zalaczniku nr 1 lub 2 do Umowy?

Ewentualnie czy Zamawiajacy zrezygnuje z przedmiotowej kary? Wskazaé nalezy, iz nie
mozna z gory zatozy¢ jaka bylaby warto$¢ niewykonanego elementu umowy. Ponadto w
takiej sytuacji Zamawiajacemu przystuguja inne uprawnienia jak np. odmowa odbioru,
odstapienie od umowy, naprawa gwarancyjna.

Odpowiedz: W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy dzialajac w oparciu o art. 38 ust. 4
ustawy Pzp dokonuje modyfikacji SIWZ. W zalaczniku nr 5 do SIWZ w § 4 ust. 2 otrzymuje
brzmienie: ,.2. W przypadku przckroczenia terminu, o ktérym jest mowa w § 1 ust. 3 0 5 dni,
Zamawiajqey moze podjgé decyzje o samodzielnym odbiorze przedmiotu Unowy w zakresie w Jakim
zostal ona juz ukoriczony na tym etapie. W takiej sytuacji Wykonawea otrzvma wynagrod=enie w
wysokosci ustalonej za faktycznie zrealizowanq czesé Umowy. Zamawiajqcy réwniez naliczy kare
umownyq w wysokosci 3% calkowitego wynagrodzenia okreslonego w § 2 ust. 1, za kaidy nie
wykonany element Umowy wskazany w zalqezniku nr 1 lub 2 do Umowy. W przypadku naliczenia tef

kary umownej, kara umowna okreslona w ust. 1 nie bedzie naliczana ™.



Pytanie 11:

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na dodanie do § 4 umowy kolejnego ustepu o nastepujacym

brzmieniu:?

wLimit kar umownych, o ktérych mowa w § 4 umowy, nie moze przekroczyé 20%
wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o ktérym mowaw § 2 ust. 1.”

Wprowadzenie limitu kar pozwoli wykonawcom oszacowaé ryzyko w tym zakresie i ztozy¢
bardzicj korzystne finansowo oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane rozwiazanie,

Pytanie 12:

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na dodanie do § 4 kolejnego ustepu 0 nastepujacym
brzmieniu:?

. Catkowity limit odpowiedzialnosci Wykonawcy ograniczony jest do wysokosci calkowitego
wynagrodzenia netto Wykonawcy, o ktérym mowa w § 2 ust. I umowy. Wykonawea
odpowiada za szkody rzeczywiste, z wylqczeniem utraconych korzysci,”

Wykonawca prosi o modyfikacje powyzszego postanowienia, ze wzgledu na to, ze brak
ograniczenia odpowiedzialnosci Wykonawcy z tytutu realizacji umowy, powoduje zbyt duze
ryzyko finansowe dla Wykonawcy, ktére musi, ponadto, zostaé wkalkulowane w cene
przedstawiong w ofercie. Wprowadzenie limitu pozwoli wykonawcom oszacowaé ryzyko w
tym zakresie i zlozy¢ bardziej korzystne finansowo oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane rozwiazanie. Zamawiajacy
pragnie zauwazy¢, ze zgodnie z postanowieniami SIWZ Narzedzie analityczne stuzylo bedzie
rowniez do przetwarzania wrazliwych danych osobowych, wobec tego ograniczenie
odpowiedzialno$ci wykonawcdw tylko do wartosci zobowigzania znacznie ograniczylo by
zakres egzekwowania roszczen jakie mogly by powstaé w zwigzku z wadami Narzedzia
analitycznego ujawnionymi w trakcie jego uzytkowania. Dodatkowo Zamawiajacy pragnie
zauwazy¢, ze zgodnie z art. 6 KC wszelkie roszczenia powinny byé przez Strony
zobowigzania udowodnione, co wyklucza jakiekolwick arbitralne i subiektywne zachowania
obu Stron zobowigzania.

Pytanie 13:

W Zatgczniku nr 6.1 do SIWZ w pkt I lp. 5 Zamawiajacy postawil wymog by. ., Narzedzie
analityczne, z wwagi na konieczno$é przetwarzania danych wrazliwych (dotyczqcych m.in.
stanu zdrowia i natogdw) powinno spetniaé wymogi dla srodkow bezpieczensiwa na poziomie
wysokim, okreslone w rozporzqdzeniu Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji = dnia
29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowyeh oraz
warunkdw technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadaé urzqdzenia i systemy
informatyczne sluzqce do przetwarzania danych osobowych (Dz.U. z 2004, Nr 100, DOz,



1024). Narzedzie analityczne powinno spelniaé wymogi okreslone w § 7 ww. rozporzqdzenia
oraz Srodki bezpieczenstwa na poziomie wysokim okreslone w lit. C zalqcznika do ww.
rozporzqdzenia. Narzedzie analityczne powinno spelniaé srodki bezpieczeristwa okreslone w
lit. A1 B zalqeznika do ww. rozporzqdzenia, o ile zasady okreslone w lit. C. nie stanowig
inuczej.” Stwierdzi¢ nalezy, iz na podstawie przedmiotu zamoéwienia, nie wynika by
oferowane narzedzie mialo mie¢ dostgp do sieci publicznej, natomiast zgodnie z § 6 ust. 4
rozporzadzenia stosuje si¢ gdy przynajmniej jedno urzadzenie systemu informatycznego
stuzacego do przetwarzania danych osobowych polaczone jest z siecig publiczna. Wymoég
zatem nalezy odczytywac jago niezgodny z rozporzadzeniem oraz nadmiarowy.

Tym samym czy Zamawiajacy zaakceptuje by narzedzie analityczne spelniato $rodki
bezpieczefistwa na poziomie podstawowym badZ podwyzszonym?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy podtrzymuje postanowienia SIWZ w tym
zakresie.

Pytanie 14:

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze dostarczone narzedzie analityczne ma umozliwiaé
speinienie warunkow technicznych stuzace dla celow przetwarzania danych osobowych?
Zamawiajacy nast¢pnic we wlasnym zakresie decydowac¢ bedzie o szezegélowym sposobie
spelniania warunkow  (implementacji narzedzia m.in. w aspekcie technicznych i
organizacyjnym), gdyz jest to odpowiedzialno$¢ administratora danych i powolanych oséb

(np. ABI).

Odpowiedz: Patrz pismo z dnia 19.10.2015 odpowiedzi na pytania czes¢ [ z VIII,
modyfikacja SIWZ pkt II ppkt 9.




